2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 05.12.2025  № 1995

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2083

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 08.07.2024 № 960 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2083 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района» (далее по тексту – Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи Голубова В.Г.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
1

по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2083-Жилье-ноябрь2025.docx   12/5/2025 3:15:00 PM

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2083-Жилье-ноябрь2025.docx   12/5/2025 3:15:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 0512.2025 № 1995

ИЗМЕНЕНИЯ
 в приложение №1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2083                                       «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района»

1. Приложение к муниципальной программе Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов на территории Белокалитвинского района,
признанных аварийными и подлежащими сносу после 01.01.2017

	№ п/п
	Адрес дома
	Дата признания аварийным
	Плановый год отселения
	Особые отметки

	1
	п. Горняцкий, пер. Космодемьянской, д. 10
	16.11.2017
	2023
	грозит обрушением

	2
	п. Горняцкий, ул. Берегового, д. 2
	15.12.2017
	2023
	грозит обрушением

	3
	п. Коксовый, ул. Коммунистическая, д. 5
	28.03.2018
	2023
	грозит обрушением

	4
	п. Коксовый, ул. Котовского, д. 12
	10.04.2017
	2023
	грозит обрушением

	5
	п. Коксовый, ул. Стаханова, д. 9
	20.12.2018
	2023
	грозит обрушением

	6
	п. Русичи, ул. Новая, д. 1
	31.12.2019
	2023
	грозит обрушением

	7
	п. Русичи, ул. Новая, д. 6
	31.12.2019
	2023
	грозит обрушением

	8
	п. Русичи, ул. Новая, д. 9
	24.09.2019
	2023
	грозит обрушением

	9
	п. Русичи, ул. Урицкого, д. 2
	22.12.2017
	2023
	грозит обрушением

	10
	п. Русичи, ул. Чернышевского, д. 9
	30.08.2019
	2023
	грозит обрушением

	11
	п. Русичи, ул. Шахтная, д. 10
	23.12.2019
	2023
	грозит обрушением

	12
	п. Русичи, ул. Шахтная, д. 12
	23.12.2019
	2023
	грозит обрушением

	13
	п. Русичи, ул. Шахтная, д. 5
	23.12.2019
	2023
	грозит обрушением

	14
	п. Русичи, ул. Шахтная, д. 7
	23.12.2019
	2023
	грозит обрушением

	15
	п. Русичи, ул. Шахтная, д. 9
	25.10.2017
	2023
	грозит обрушением

	16
	п. Горняцкий, ул. Строительная, д. 28
	17.12.2020
	2024
	грозит обрушением

	17
	п. Горняцкий, ул. Циолковского, д. 27
	09.12.2020
	2024
	грозит обрушением

	18
	п. Коксовый, ул. Стаханова, д. 10
	25.10.2017
	2024
	грозит обрушением

	19
	п. Синегорский, ул. Индустриальная, д. 33
	30.03.2020
	2024
	грозит обрушением

	20
	п. Углекаменный, ул. Дорожная, д. 7
	07.05.2020
	2024
	грозит обрушением

	21
	п. Ясногорка, ул. Стаханова, д. 3
	30.03.2020
	2024
	грозит обрушением

	22
	п. Ясногорка, ул. Строителей, д. 8
	30.03.2020
	2024
	грозит обрушением

	23
	п. Ясногорка, ул. Шоссейная, д. 12
	07.02.2019
	2024
	грозит обрушением

	24
	х. Дядин, ул. Стаханова, д. 51а
	04.02.2019
	2024
	грозит обрушением

	25
	п. Горняцкий, пер. Чайкиной, д. 21
	17.11.2022
	2024
	грозит обрушением

	26
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 18
	18.12.2020
	2024
	грозит обрушением

	27
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 16
	31.03.2021
	2024
	грозит обрушением

	28
	п. Горняцкий, ул. М.Горького, д. 11
	19.07.2022
	2024
	грозит обрушением

	29
	п. Горняцкий, ул. Фрунзе, д. 20
	31.03.2021
	2024
	грозит обрушением

	30
	п. Горняцкий, ул. Центральная, д. 18
	31.03.2021
	2024
	грозит обрушением

	31
	п. Горняцкий, ул. Циолковского, д. 2
	29.03.2021
	2024
	грозит обрушением

	32
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 28
	07.11.2017
	2024
	грозит обрушением

	33
	г. Белая Калитва, ул. Московская, д. 3
	16.01.2018
	2024
	грозит обрушением

	34
	п. Горняцкий, ул. М.Горького, д. 49
	29.03.2021
	2024
	Решение суда

	35
	п. Горняцкий, ул. М.Горького, д. 63
	03.06.2022
	2024
	Решение суда

	36
	п. Коксовый, ул. Октябрьская, д. 30
	26.04.2023
	2024
	Решение суда

	37
	п. Коксовый, ул. Отечественная, д. 10
	13.08.2021
	2024
	грозит обрушением

	38
	п. Углекаменный, ул. Новая, д. 8
	20.12.2018
	2025
	грозит обрушением

	39
	п. Горняцкий, пер. Молодежный, д. 8
	20.01.2020
	2025
	грозит обрушением

	40
	п. Горняцкий, пер. Южный, д. 2
	03.05.2017
	2025
	грозит обрушением

	41
	п. Горняцкий, ул. Мира, д. 7
	15.02.2017
	2025
	грозит обрушением

	42
	п. Горняцкий, ул. Фрунзе, д. 14
	30.08.2018
	2025
	грозит обрушением

	43
	п. Ясногорка, ул. Дежнева, д. 6
	01.06.2021
	2025
	грозит обрушением

	44
	п. Углекаменный, ул. К.Маркса, д. 6
	01.06.2021
	2025
	грозит обрушением

	45
	п. Углекаменный, ул. Севастопольская, д. 15
	16.09.2021
	2025
	грозит обрушением

	46
	рп. Шолоховский, ул. Маяковского, д. 15
	02.09.2021
	2025
	грозит обрушением

	47
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 20
	08.08.2019
	2025
	грозит обрушением

	48
	п. Горняцкий, ул. Строительная, д. 22
	16.01.2018
	2025
	грозит обрушением

	49
	п. Горняцкий, пер. Комсомольский, д. 3
	30.08.2018
	2025
	грозит обрушением

	50
	п. Горняцкий, ул. Строительная, д. 26
	31.03.2021
	2025
	грозит обрушением

	51
	п. Горняцкий, ул. Театральная, д. 17
	18.12.2020
	2025
	грозит обрушением

	52
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 22
	19.08.2021
	2026
	грозит обрушением

	53
	п. Русичи, ул. Шахтная, д. 1
	20.12.2021
	2026
	пожар

	54
	ст. Богураево, ул. Путейная, д. 23
	17.02.2017
	2026

	55
	п. Русичи, ул. Чернышевского, д. 11
	06.03.2017
	2026

	56
	п. Синегорский, ул. Индустриальная, д. 35
	19.09.2022
	2026
	грозит обрушением

	57
	п. Углекаменный, ул. Терпигорьева, д. 12
	21.06.2022
	2026
	 грозит обрушением

	58
	п. Горняцкий, ул. Театральная, д. 23
	20.10.2023
	2026
	 грозит обрушением

	59
	п. Ясногорка, ул. Мусоргского, д. 10
	16.11.2023
	2026
	 грозит обрушением

	60
	г. Белая Калитва, ул. Светлая, д. 5
	25.01.2024
	2026
	 грозит обрушением

	61
	п. Коксовый, ул. Тургенева, д. 33
	16.11.2022
	2026
	 грозит обрушением

	62
	п. Коксовый, ул. Социалистическая, д. 11
	03.10.2024
	2026
	 грозит обрушением

	63
	г. Белая Калитва, ул. Большая, д. 89
	24.11.2025
	2026
	грозит обрушением

	64
	п. Горняцкий, ул. Аварийная, д. 9
	05.05.2017
	2027

	65
	п. Горняцкий, пер. Кольцевой, д. 4
	16.01.2018
	2027

	66
	п. Коксовый, ул. Дзержинского, д. 20
	06.03.2017
	2027

	67
	рп. Шолоховский, ул. 40 лет Октября, д. 6
	01.12.2017
	2027

	68
	п. Горняцкий, пер. Космодемьянской, д. 6
	16.01.2018
	2027

	69
	п. Горняцкий, ул. Радищева, д. 9
	22.01.2019
	2027

	70
	рп. Шолоховский, ул. Пушкина, д. 33
	20.02.2019
	2027

	71
	х. Крутинский, ул. Центральная, д. 32
	03.04.2020
	2027

	72
	п. Горняцкий, ул. Театральная, д. 40
	19.08.2021
	2027

	73
	п. Горняцкий, ул. Центральная, д. 16
	31.03.2021
	2027

	74
	п. Русичи, ул. Чернышевского, д. 13
	13.08.2021
	2027

	75
	п. Ясногорка, ул. Стаханова, д. 6
	11.01.2021
	2027

	76
	ст. Грачи, ул. Железнодорожная, д. 13
	15.07.2021
	2027

	77
	п. Горняцкий, пер. Пионерский, д. 5
	08.11.2021
	2028

	78
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 6
	08.11.2021
	2028

	79
	п. Горняцкий, ул. Путевая, д. 13
	08.11.2021
	2028

	80
	п. Русичи, ул. Новая, д. 14
	08.11.2021
	2028

	81
	п. Ясногорка, ул. Чапаева, д. 10
	24.12.2021
	2028

	82
	п. Горняцкий, ул. Центральная, д. 10
	01.04.2022
	2028

	83
	п. Коксовый, ул. Дзержинского, д. 17
	03.06.2022
	2029

	84
	п. Коксовый, ул. Куйбышева, д. 5
	03.06.2022
	2029

	85
	п. Коксовый, ул. Тургенева, д. 24
	03.06.2022
	2029

	86
	п. Синегорский, ул. Краснодонецкий Совхоз, д. 6
	21.06.2022
	2029

	87
	рп. Шолоховский, ул. 40 лет Октября, д. 4
	27.06.2022
	2029

	88
	п. Горняцкий, пер. Комсомольский, д. 6
	01.09.2022
	2029

	89
	п. Горняцкий, ул. Циолковского, д. 33
	01.09.2022
	2029

	90
	п. Ясногорка, ул. Дежнева, д. 4
	03.10.2022
	2029

	91
	п. Коксовый, ул. Балочная, д. 2
	17.10.2022
	2030

	92
	п. Русичи, ул. Новая, д. 11
	16.11.2022
	2030

	93
	п. Русичи, ул. Урицкого, д. 1
	16.11.2022
	2030

	94
	п. Русичи, ул. Урицкого, д. 11
	16.11.2022
	2030

	95
	п. Синегорский, ул. М.Горького, д. 9
	19.12.2022
	2030

	96
	п. Ясногорка, ул. Стаханова, д. 7
	19.12.2022
	2030

	97
	п. Коксовый, ул. Дзержинского, д. 18
	23.12.2022
	2030

	98
	рп. Шолоховский, ул. Лермонтова, д. 1
	22.02.2023
	2030

	99
	п. Горняцкий, пер. Матросова, д. 4
	06.03.2023
	2030

	100
	п. Горняцкий, ул. Аварийная, д. 21
	06.03.2023
	2030

	101
	п. Коксовый, ул. Шахтная, д. 5
	10.03.2023
	2030

	102
	п. Разъезд Васильевский, ул. Вокзальная, д. 14
	10.03.2023
	2030

	103
	п. Русичи, ул. Новая, д. 4
	10.03.2023
	2030

	104
	п. Горняцкий, пер. Молодежный, д. 6
	24.04.2023
	2030

	105
	п. Коксовый, ул. Котовского, д. 11
	26.04.2023
	2030

	106
	п. Синегорский, ул. Мира, д. 8
	31.05.2023
	2031

	107
	п. Углекаменный, ул. Севастопольская, д. 5
	31.05.2023
	2031

	108
	п. Русичи, ул. Урицкого, д. 14
	01.06.2023
	2031

	109
	п. Коксовый, ул. К.Маркса, д. 16
	21.07.2023
	2031

	110
	п. Коксовый, ул. Чкалова, д. 7
	21.07.2023
	2031

	111
	п. Углекаменный, пер. Новый, д. 3
	16.08.2023
	2031

	112
	п. Русичи, ул. Шахтная, д. 8
	21.08.2023
	2031

	113
	ст. Грачи, ул. Железнодорожная, д. 23
	23.08.2023
	2031

	114
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 26
	20.10.2023
	2031

	115
	рп. Шолоховский, ул. Советская, д. 7
	08.11.2023
	2031

	116
	п. Ясногорка, ул. Шоссейная, д. 14
	16.11.2023
	2032

	117
	п. Синегорский, мкр. ВГСЧ, д. 6
	16.11.2023
	2032

	118
	п. Горняцкий, ул. Новомайская, д. 10
	30.11.2023
	2032

	119
	х. Погорелов, ул. Школьная, д. 7
	30.11.2023
	2032

	120
	п. Ясногорка, ул. Чапаева, д. 9
	04.12.2023
	2032

	121
	п. Русичи, ул. Новая, д. 12
	07.12.2023
	2032

	122
	п. Коксовый, ул. Коммунистическая, д. 10
	07.12.2023
	2032

	123
	п. Коксовый, ул. Коммунистическая, д. 41
	28.12.2023
	2032

	124
	ст. Грачи, ул. Железнодорожная, д. 19
	09.01.2024
	2032

	125
	п. Синегорский, ул. Краснодонецкий Совхоз, д. 5
	12.03.2024
	2032

	126
	рп. Шолоховский, ул. Шахтерская, д. 18
	29.03.2024
	2033

	127
	п. Горняцкий, ул. Колодезная, д. 15
	15.04.2024
	2033

	128
	п. Коксовый, ул. Суворова, д. 14
	07.06.2024
	2033

	129
	п. Горняцкий, ул. Аварийная, д. 20
	10.06.2024
	2033

	130
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 15
	10.06.2024
	2033

	131
	п. Горняцкий, ул. Строительная, д. 10
	10.06.2024
	2033

	132
	п. Ясногорка, ул. Лобачевского, д. 17
	11.06.2024
	2034

	133
	п. Горняцкий, ул. Спасательная, д. 23
	13.06.2024
	2034

	134
	 х. Богураев, ул. Камнедобытчиков, д. 15
	14.08.2024
	2034

	135
	п. Горняцкий, ул. Мира, д. 58
	15.08.2024
	2034

	136
	г. Белая Калитва, ул. Петрова, д. 47
	16.08.2024
	2034

	137
	п. Русичи, ул. Гагарина, д. 2
	19.08.2024
	2034

	138
	п. Горняцкий, ул. Центральная, д. 1
	09.09.2024
	2034

	139
	г. Белая Калитва, ул. Московская, д. 35
	24.09.2024
	2034

	140
	п. Горняцкий, ул. Центральная, д. 13
	14.11.2024
	2034

	141
	п. Углекаменный, ул. Севастопольская, д. 7
	22.11.2024
	2035

	142
	г. Белая Калитва, ул. Заводская, д. 1
	25.11.2024
	2035

	143
	п. Коксовый, ул. Московская, д. 22
	09.12.2024
	2035

	144
	 п. Углекаменный, ул. Новая, д. 2
	10.12.2024
	2035

	145
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 14
	26.12.2024
	2035

	146
	рп. Шолоховский, ул. Пушкина, д. 31
	26.12.2024
	2035

	147
	п. Коксовый, ул. Красноармейская, д. 6
	27.12.2024
	2035

	148
	п. Коксовый, ул. Суворова, д. 12
	11.02.2025
	2035

	149
	ст. Грачи, ул. Железнодорожная, д.31
	25.03.2025
	2036

	150
	п. Горняцкий, пер. Короткий, д. 5
	08.04.2025
	2036

	151
	п. Коксовый, ул. Коммунистическая, д. 19
	15.05.2025
	2036

	152
	п. Синегорский, ул. Краснодонецкий Совхоз, д.11
	14.07.2025
	2036

	153
	п. Боярышниковый, ул. Можайского, д. 1
	04.09.2025
	2036

	154
	п. Горняцкий, ул. Строительная, д. 27
	08.09.2025
	2036

	155
	п. Коксовый, ул. Новая, д. 59
	11.09.2025
	2036

	156
	п. Горняцкий, ул. Радищева, д. 7
	14.11.2025
	2036

	157
	п. Углекаменный, ул. Севастопольская, д. 34
	21.11.2025
	2036

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                           Л.Г. Василенко

image1.jpeg